INGRESOS

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA, DERIVADA DE CREDITO EXTERNO
INGRESOS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGRACIONES RECUPERABLES
RECUPERACION DE CARTERA
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL

SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS
OTROS INGRESOS
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

Original

77,613,824,167

P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
FLUJO DE EFECTIVO
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Modificado

77,591,011,948

Obtenido

107,185,314,785

2,489,148,338

2,466,336,119

2,466,336,120

2,489,148,338

75,124,675,829

2,466,336,119

75,124,675,829

2,466,336,120

104,718,978,665

] ] 0
0 0 0
0 0 0
40,032,256,000 40,032,256,000 48,226,582,764
40,032,256,000 40,032,256,000 48,226,582,764

40,032,256,000

40,032,256,000

19,600,000,000

40,032,256,000

40,032,256,000

19,600,000,000

48,226,582,764

48,226,582,764

42,650,000,000

19,600,000,000

19,600,000,000

42,650,000,000

19,600,000,000

13,384,143,729

19,600,000,000

13,384,143,729

42,650,000,000

13,842,256,368

10,832,451,268
135,935,844
2,415,756,617
2,108,276,100

10,832,451,268
135,935,844
2,415,756,617
2,108,276,100

11,035,734,475
142,071,858
2,664,450,035
139,533

2,108,276,100

2,108,276,100

139,533

EGRESOS

TOTAL DE RECURSOS

Original

77,613,824,167

Modificado

77,591,011,948

Ejercido

107,185,314,785

EGRESOS

74,843,722,407

73,711,436,331

105,389,028,899

GASTO CORRIENTE

3,255,814,696

2,123,528,620

2,123,528,620

SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION

1,068,848,854
2,145,190,267

1,091,078,901
1,005,424,732

1,091,078,901
1,005,424,732

OTRAS EROGACIONES 41,775,575 27,024,987 27,024,987
EGRESOS POR OPERACION 0

INTERESES PAGADOS

COMISIONES PAGADAS

OTROS
OTROS EGRESOS 1,351,680,000 1,351,680,000 2,642,485,777

INVERSION FISICA

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS

COSTO FINANCIERO

2,716,227,711

2,716,227,711

2,577,688,093

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

2,716,227,711

2,716,227,711

2,577,688,093

INTERNOS
EXTERNO
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

2,716,227,711

2,716,227,711

2,577,688,093

POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
FINANCIAMIENTOS

OTORGAMIENTO DE CREDITOS

] ] 0
0 0 0
0 0 0
56,320,000,000 56,320,000,000 66,770,326,409
56,320,000,000 56,320,000,000 66,770,326,409

DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

56,320,000,000

56,320,000,000

66,770,326,409

A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO

56,320,000,000

56,320,000,000

11,200,000,000

56,320,000,000

56,320,000,000

11,200,000,000

66,770,326,409

66,770,326,409

31,275,000,000

EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO

11,200,000,000

11,200,000,000

31,275,000,000

INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
DISPONIBILIDAD FINAL

11,200,000,000

2,770,101,760

11,200,000,000

3,879,575,617

31,275,000,000

1,796,285,886

CORRIENTES

FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

EN TESORERIA, DERIVADOS DE CREDITO EXTERNO

2,770,101,760

3,879,575,617

1,796,285,886

Formato VIII



