

P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES

FLUJO DE EFECTIVO

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

INGRESOS	Original	Modificado	Obtenido	EGRESOS	Original	Modificado	Ejercido
TOTAL DE RECURSOS	77,613,824,167	77,591,011,948	107,185,314,785	TOTAL DE RECURSOS	77,613,824,167	77,591,011,948	107,185,314,785
DISPONIBILIDAD INICIAL	2,489,148,338	2,466,336,119	2,466,336,120	EGRESOS	74,843,722,407	73,711,436,331	105,389,028,899
CORRIENTES	2,489,148,338	2,466,336,119	2,466,336,120	GASTO CORRIENTE	3,255,814,696	2,123,528,620	2,123,528,620
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO				SERVICIOS PERSONALES	1,068,848,854	1,091,078,901	1,091,078,901
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES				DE OPERACIÓN	2,145,190,267	1,005,424,732	1,005,424,732
EN TESORERÍA, DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO				OTRAS EROGACIONES	41,775,575	27,024,987	27,024,987
INGRESOS	75,124,675,829	75,124,675,829	104,718,978,665	EGRESOS POR OPERACIÓN	0		
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0	INTERESES PAGADOS			
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	COMISIONES PAGADAS			
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	OTROS			
RECUPERACION DE CARTERA	40,032,256,000	40,032,256,000	48,226,582,764	OTROS EGRESOS			
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	40,032,256,000	40,032,256,000	48,226,582,764	INVERSIÓN FÍSICA			
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE				BIENES MUEBLES E INMUEBLES			
BANCA COMERCIAL				OBRA PÚBLICA			
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS				SUBSIDIOS			
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	40,032,256,000	40,032,256,000	48,226,582,764	COSTO FINANCIERO			
BANCOS DE DESARROLLO				INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA			
FONDOS DE FOMENTO	40,032,256,000	40,032,256,000	48,226,582,764	INTERNAOS			
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS				EXTERNO			
CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS	19,600,000,000	19,600,000,000	42,650,000,000	DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN			
EXTERNO				OTROS			
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN				EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS			
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL				POR CUENTA DE TERCEROS			
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO				EROGACIONES RECUPERABLES			
OTROS				FINANCIAMIENTOS			
A CARGO DE LA ENTIDAD				OTORGAMIENTO DE CRÉDITOS			
A CARGO DE OTROS				DESCUENTOS Y REDESCUENTOS			
INTERNO	19,600,000,000	19,600,000,000	42,650,000,000	A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE			
INTERBANCARIO	19,600,000,000	19,600,000,000	42,650,000,000	BANCA COMERCIAL			
BANXICO				OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS			
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO				A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO			
LÍNEA NORMAL				BANCOS DE DESARROLLO			
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO				FONDOS DE FOMENTO			
OTRAS FUENTES				OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS			
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL				INVERSIONES FINANCIERAS NETAS			
SUBSIDIOS				AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO			
CORRIENTES				EXTERNO			
DE CAPITAL				A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN			
TRANSFERENCIAS				A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL			
CORRIENTES				A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO			
SERVICIOS PERSONALES				OTROS			
OTROS				A CARGO DE LA ENTIDAD			
INVERSIÓN FÍSICA				A CARGO DE OTROS			
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA				INTERNO			
INVERSIÓN FINANCIERA				INTERBANCARIO			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS				BANXICO			
INGRESOS POR OPERACIÓN	13,384,143,729	13,384,143,729	13,842,256,368	SUJETO A CRÉDITO EXTERNO			
INTERESES COBRADOS	10,832,451,268	10,832,451,268	11,035,734,475	LÍNEA NORMAL			
COMISIONES COBRADAS	135,935,844	135,935,844	142,071,858	REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO			
OTROS	2,415,756,617	2,415,756,617	2,664,450,035	OTRAS FUENTES			
OTROS INGRESOS	2,108,276,100	2,108,276,100	139,533	DISPONIBILIDAD FINAL			
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS	2,108,276,100	2,108,276,100	139,533	CORRIENTES	2,770,101,760	3,879,575,617	1,796,285,886
OTROS INGRESOS				FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO			
				FINANCIERAS EN OTROS SECTORES			
				EN TESORERIA, DERIVADOS DE CRÉDITO EXTERNO			